
 

21.07.2017 16:35:09 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-93\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
28.07.2017  № 93 

пгт Даровской 

 

Об утверждении Перечня имущества, свободного от прав                            

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов                     

малого и среднего предпринимательства) 

Руководствуясь частью 4.1 статьи 18 Федерального закона                            

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель-

ства в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

03.07.2016 № 265-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федера-

ции                     от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъек-

тов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федераль-

ного имущества» (в редакции Постановления Правительства Российской Фе-

дерации                   от 01.12.2016 № 1283), решением Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области от 28.08.2015 № 447 «О Поряд-

ке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального иму-

щества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (в редакции реше-

ния Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от 

30.06.2017 № 87),  Даровская районная Дума Даровского района Кировской 

области РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень имущества, свободного от прав третьих лиц     

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего пред-

принимательства), согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 



2 

 

21.07.2017 16:35:09 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-93\решение.doc 

2.1. Решения Даровской районной Думы Кировской области: 

2.1.1. От 31.10.2008 № 256 «Об утверждении Перечня имущества, 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование 

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства». 

2.1.2. От 28.07.2010 № 463 «О внесении изменения в решение Даров-

ской районной Думы от 31.10.2008 № 256». 

2.2. Решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области: 

2.2.1. От 13.12.2012 № 203 «О внесении изменения в решение Даров-

ской районной Думы Кировской области от 30.10.2008 № 256». 

2.2.2. От 30.08.2013 № 276 «О внесении изменения в решение Даров-

ской районной Думы Кировской области от  30.10.2008 № 256». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского                     

района Кировской области 

                                       Т.В. Полозова  

Глава Даровского муниципального  

района Кировской области  

 

                                           О.Ю. Елькин        

 



21.07.2017 16:35:12 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-93\Перечень.doc 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области 

от 28.07.2017 № 93 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных  

прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 

№ 

п/п 

Номер в 

реестре 

имущества 

Адрес (ме-

стоположе-

ние) объек-

та 

Структурированный адрес объекта 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

-

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

-

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 р
а
й

-

о
н

а 
/ 

го
р

о
д

ск
о

го
 

о
к
р

у
га

 /
 в

н
у

тр
и

го
-

р
о

д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

 

те
р

р
и

то
р

и
и

 г
о

р
о

д
а 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 з
н

а-

ч
ен

и
я
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

го
-

р
о

д
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 

/ 
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л

е-

н
и

я
/ 

в
н

у
тр

и
го

р
о

д
-

ск
о

го
 р

ай
о

н
а 

го
-

р
о

д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

 

В
и

д
 н

ас
е
л
ен

н
о

го
 

п
у

н
к
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

н
ас

ел
е
н

н
о

го
 п

у
н

к
та

 

Т
и

п
 э

л
ем

е
н

та
 п

л
а-

н
и

р
о

в
о

ч
н

о
й

 с
тр

у
к
-

ту
р

ы
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

эл
е-

м
ен

та
 п

л
ан

и
р

о
в
о

ч
-

н
о

й
 с

тр
у

к
ту

р
ы

 

Т
и

п
 э

л
ем

е
н

та
 у

л
и

ч
-

н
о

-д
о

р
о

ж
н

о
й

 с
ет

и
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

эл
е-

м
ен

та
 у

л
и

ч
н

о
-

д
о

р
о

ж
н

о
й

 с
ет

и
 

Н
о

м
ер

 д
о

м
а 

(в
к
л

ю
-

ч
ая

 л
и

те
р

у
) 

Т
и

п
 и

 н
о

м
ер

 к
о

р
п

у
-

са
, 

ст
р

о
ен

и
я
, 

в
л

а-

д
ен

и
я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
43:42:00:00

0017458 

ул. Совет-

ская 

Кировская 

область 
Даровской район 

Даровское го-

родское поселе-

ние 

поселок 

городско-

го типа 

Даровской - - - - 39  - 

2 
43:42:00:00

0017458 

ул. Совет-

ская 

Кировская 

область 
Даровской район 

Даровское го-

родское поселе-

ние 

поселок 

городско-

го типа 

Даровской - - - - 39  - 

3 
43:42:00:00

0017458 

ул. Совет-

ская 

Кировская 

область 
Даровской район 

Даровское го-

родское поселе-

ние 

поселок 

городско-

го типа 

Даровской - - - - 39  - 

 



2 

21.07.2017 16:35:12 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-93\Перечень.doc 

 

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер 

Номер части 

объекта недви-

жимости соглас-

но сведениям 

государственного 

кадастра недви-

жимости 

Основная характеристика объекта недви-

жимости 

Наимено-

вание 

объекта 

учета 

Т
и

п
 (

п
л
о

щ
ад

ь
 -

 д
л
я
 з

ем
ел

ь
н

ы
х

 у
ч

ас
тк

о
в
, 

зд
ан

и
й

, 
п

о
-

м
ещ

ен
и

й
; 

 п
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
, 

о
б

ъ
ем

, 
п

л
о

щ
ад

ь
, 

гл
у

б
и

н
а 

за
л
ег

ан
и

я
 и

 т
.п

. 
- 

д
л
я
 с

о
о

р
у
ж

ен
и

й
; 

п
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
, 

о
б

ъ
ем

, 
п

л
о

щ
ад

ь
, 

гл
у

б
и

н
а 

за
л
ег

ан
и

я
 и

 т
.п

. 
со

гл
ас

н
о

 

п
р

о
ек

тн
о

й
 д

о
к
у

м
ен

та
ц

и
и

 -
 д

л
я
 о

б
ъ

ек
то

в
 н

ез
а
в
ер

ш
е
н

-

н
о

го
 с

тр
о

и
те

л
ь
с
тв

а)
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е 
зн

ач
ен

и
е/

 П
р

о
ек

ти
р

у
ем

о
е 

зн
ач

ен
и

е 
(д

л
я
 

о
б

ъ
ек

то
в
 н

ез
ав

ер
ш

ен
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а)

 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
 (

д
л
я
 п

л
о

щ
ад

и
 -

 к
в
. 

м
; 

д
л
я
 п

р
о

тя
-

ж
ен

н
о

ст
и

 -
 м

; 
д

л
я
 г

л
у

б
и

н
ы

 з
ал

ег
ан

и
я
 -

 м
; 

д
л

я
 о

б
ъ

ем
а 

- 

к
у

б
. 

м
) 

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
е,

 м
аш

и
н

ы
, 

м
ех

ан
и

зм
ы

, 
у

ст
ан

о
в
к
и

, 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
е 

ср
ед

ст
в
а,

 и
н

в
ен

та
р

ь
, 

и
н

ст
р

у
м

ен
ты

, 
и

н
о

е
 

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 з

н
а
к
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
б

ъ
е
к
та

 у
ч

ет
а
 

М
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь
 

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а
 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о

го
 и

м
у

щ
ес

тв
а,

 в
 

то
м

 ч
и

сл
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 в

 (
н

а)
 к

о
то

р
о

м
 р

ас
п

о
л

о
-

ж
ен

 о
б

ъ
е
к
т 

Н
о

м
ер

 

Т
и

п
 (

к
а
д

ас
тр

о
в
ы

й
, 

у
сл

о
в
н

ы
й

, 
у

ст
ар

е
в
-

ш
и

й
) 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

нежилое по-

мещение 

43:08:310417:1478/01

/А 
кадастровый 3 площадь 12,4 кв.м. 

здание 

автостан-

ции 

- - - - - - 

нежилое по-

мещение 

43:08:310417:1478/01

/А 
кадастровый 6 площадь 24,8 кв.м. 

здание 

автостан-

ции 

- - - - - - 

нежилое по-

мещение 

43:08:310417:1478/01

/А 
кадастровый 7,8,9 площадь 35,9 кв.м. 

здание 

автостан-

ции 

- - - - - - 

 



3 

21.07.2017 16:35:12 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-93\Перечень.doc 

 

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом 

Указать 

одно из 

значений:  

в перечне  

(измене-

ниях в 

перечни) 

организации, образующей ин-

фраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекта малого и среднего предпринимательства 

Правообладатель 
Документы 

основание 
Правообладатель Документы основание 

П
о

л
н

о
е 

н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е
 

О
Г

Р
Н

 

И
Н

Н
 

Д
ат

а 
за

к
л
ю

ч
е
н

и
я
 д

о
го

в
о

р
а 

Д
ат

а 
о

к
о

н
ч

ан
и

я
 д

е
й

ст
в
и

я
 д

о
го

в
о

р
а
 

П
о

л
н

о
е 

н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е
 

О
Г

Р
Н

 

И
Н

Н
 

Д
ат

а 
за

к
л
ю

ч
е
н

и
я
 д

о
го

в
о

р
а 

Д
ат

а 
о

к
о

н
ч

ан
и

я
 д

е
й

ст
в
и

я
 д

о
го

в
о

р
а
 

29 30 31 32 33 34 35 36 37  38 39 

- - - - - 
ИП Зубарев 

И.А. 
309431332800039 431312099131 01.03.2013 31.01.2027 - 

- - - - - 
ИП Ханова 

Н.Ю. 
304431308400072 430800025237 29.07.2009 01.08.2024 - 

- - - - - 
ИП Крини-

цын А.С. 
304431313200095 430800000433 29.07.2009 01.08.2024 - 

_________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-93\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-93\Перечень.doc

